Протокол  №1

                                   собрания школьного спортивного клуба

МБОУ «СОШ  с. Янди»

       от 02.09.2024 года

На собрании присутствовали 12 человек

Собрание проводил учитель физ. культуры  Губчикаев Д. Д.

Повестка собрания

1. Создание Совета Клуба и комиссий, предусмотренные

    с типовым положением о школьных спортивных клубах на 2024-2025

уч. год.

2.Ознакомление со структурой и формой существования клуба,

    с задачами,   правами и обязанностями лиц входящих в данный клуб.

3.Избрание председателя клуба, ответственного секретаря,

    их заместителей и помощников, руководителей комиссий.

Слушали: По первому вопросу учителя  физической культуры

Губчикаева Д. Д., который сказал, что для оперативности решения задач и

планов ШСК необходимо создание Совета Клуба и комиссий,

предусмотренные положением о школьном спортивном клубе и предложил

состав ШСК на 2024-2025 учебный год в следующем составе:

№ Ф.И.О. класс Должность

1 Губчикаев Дауд

Делилович

 Учитель

2 Джамбулатов Ильяс

Бисланович

11 Помощник зам. председателя клуба

3 Дадаев Мансур

Вахаевич

10 Секретарь

4 Мусаев Адам Сайд-

Селимович

11 Помощник председателя клуба

5 Берсанов Али

Анзорович

10 Руководитель комиссии по массовой

физической культуре.

6 Сайдаев Наип

Ризванович

11 Руководитель комиссии по пропаганде

физической культуре спорта и туризма

7 Мусаев Хамзат

Вахаевич

10 Руководитель хозяйственной

комиссии.

8 Байдулаев Зелимхан

Ризванович

10 Руководитель по спортивным

мероприятиям

9 Мусаев Асхаб

Анзорович

9 Агитационно-просветительская работа

10 Эскирханов Магомед

Элиевич

9 Организация и проведение

физкультурных перемен

11 Басаев Ихсан

Дуквахович

9 Помощник председателя клуба

Решили: Создать школьный спортивный клуб в следующем составе:

№ Ф.И.О. класс Должность

1 Губчикаев Дауд

Делилович

 Учитель

2 Джамбулатов Ильяс

Бисланович

11 Помощник зам. председателя клуба

3 Дадаев Мансур

Вахаевич

10 Секретарь

4 Мусаев Адам Сайд-

Селимович

11 Помощник председателя клуба

5 Берсанов Али

Анзорович

10 Руководитель комиссии по массовой

физической культуре.

6 Сайдаев Наип

Ризванович

11 Руководитель комиссии по пропаганде

физической культуре спорта и туризма

7 Мусаев Хамзат

Вахаевич

10 Руководитель хозяйственной

комиссии.

8 Байдулаев Зелимхан

Ризванович

10 Руководитель по спортивным

мероприятиям

9 Мусаев Асхаб

Анзорович

9 Агитационно-просветительская работа

10 Эскирханов Магомед

Элиевич

9 Организация и проведение

физкультурных перемен

11 Басаев Ихсан

Дуквахович

9 Помощник председателя клуба

Слушали: По второму вопросу учителя физической культуры

Губчикаева Д.Д., который ознакомил присутствующих со структурой

существования клуба, с задачами, правами и обязанностями лиц, входящих

в данный клуб.

Решили: Информацию принять к сведению.

По поступившим предложениям вынесено решение о создании Совета ШСК

из трех человек:

1.Губчикаев Д.Д. – учитель физической культуры – председатель клуба

2.Асхапов М.Ю. – Председатель ШУС – заместитель председатель

клуба.

3. Асхабов С.С.– Педагог-ДНВ- помощник председателя клуба.

Слушали: По третьему вопросу учителя физической культуры

Губчикаева Д.Д., который сказал, что необходимо избрание председателя

клуба, ответственного секретаря, их заместителей и помощников,

руководителей комиссий.

Решили: 1. Избрать председателем школьного спортивного клуба

Губчикаева Д.Д., учителя физической культуры;

    2. Асхапова Мансура Юсуповича- заместителем председателя ШСК.

назначить руководителей комиссии и их заместителей в следующем составе:

№ Ф.И.О. класс Должность

1 Губчикаев Дауд

Делилович

 Учитель

2 Джамбулатов Ильяс

Бисланович

11 Помощник зам. председателя клуба

3 Дадаев Мансур

Вахаевич

10 Секретарь

4 Мусаев Адам Сайд-

Селимович

11 Помощник председателя клуба

5 Берсанов Али

Анзорович

10 Руководитель комиссии по массовой

физической культуре.

6 Сайдаев Наип

Ризванович

11 Руководитель комиссии по пропаганде

физической культуре спорта и туризма

7 Мусаев Хамзат

Вахаевич

10 Руководитель хозяйственной

комиссии.

8 Байдулаев Зелимхан

Ризванович

10 Руководитель по спортивным

мероприятиям

9 Мусаев Асхаб

Анзорович

9 Агитационно-просветительская работа

10 Эскирханов Магомед

Элиевич

9 Организация и проведение

физкультурных перемен

11 Басаев Ихсан

Дуквахович

9 Помощник председателя клуба

Председатель собрания:                         Губчикаев Д.Д.

  Секретарь:                                                    Даурбеков А.С.